
Пятница, 28 октября 2022 года № 12                                                                распространяется бесплатно 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ                                               

«ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК» 

 

Периодическое печатное средство массовой информации 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 27.10.2022 № 134 

г.Чудово 

 

Об утверждении Порядка предоставления бюджету Чудовского муниципального района межбюджетных трансфертов на  

осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю 

 

В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 

6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований» в связи с передачей полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля  

 Совет депутатов города Чудово  

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления бюджету Чудовского муниципального района межбюджетных трансфертов на 

осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю. 

2. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района. 

 

Глава города Чудово, 

Председатель Советадепутатов города  О.В. Черкашин 

______________________________ 

 

                       Утвержден  

        решением Совета депутатов 

        города Чудово 

        от 27.10.2022 № 134 

 

ПОРЯДОК 

предоставления бюджету Чудовского муниципального района межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий 

по внешнему муниципальному финансовому контролю 

 

1. Порядок предоставления бюджету Чудовского муниципального района межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий 

по внешнему муниципальному финансовому контролю (далее – Порядок) устанавливает правила предоставления бюджету Чудовского 

муниципального района из бюджета города Чудово межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по внешнему муници-

пальному финансовому контролю и правила их расходования. 

2. Условием для предоставления межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансо-

вому контролю является соглашение о передаче полномочий на осуществление внешнего муниципального финансового контроля, заклю-

ченное между Советом депутатов города Чудово, Думой Чудовского муниципального района и Контрольно-счетной палатой Чудовского 

муниципального района. 

3. Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю предоставляют-

ся на безвозмездной и безвозвратной основе в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных в сводной бюджетной росписи бюджета 

города Чудово, в размере и на условиях, определенных соглашением о передаче полномочий на осуществление внешнего муниципального 

финансового контроля в соответствии с Порядком. 

4. Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю из бюджета го-

рода Чудово передаются в бюджет Чудовского муниципального района в целях организации исполнения и исполнения Контрольно-

счетной палатой Чудовского муниципального района переданных полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю. 

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю расходуются на опла-

ту труда работников Контрольно-счетной палаты Чудовского муниципального района, на уплату налогов и иных обязательных платежей в 

соответствии с законодательством Российской Федерации, на закупку товаров, работ и услуг в целях осуществления внешнего муници-

пального финансового контроля, в том числе на приобретение необходимых материалов и оборудования, услуг по повышению квалифи-

кации работников. 

5. Перечисление межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю 

осуществляется Администрацией Чудовского муниципального района на лицевой счет комитета финансов Администрации Чудовского 

муниципального района, открытый в УФК по Новгородской области в установленный соглашением срок. 

6. Объем межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю опреде-

ляется по следующей формуле: 



2                                           Бюллетень «Городской вестник» 28 октября 2022 года № 12 

 
H = (H1 + H2 + H3) x N, где: 

H - общий объем межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю; 

H1 - объем межбюджетных трансфертов на оплату труда работников, осуществляющих переданные полномочия, и уплату налогов и 

иных обязательных платежей в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

H2 - объем межбюджетных трансфертов на текущие расходы, связанные с осуществлением полномочий по внешнему муниципальному 

финансовому контролю; 

H3 - объем межбюджетных трансфертов на закупку товаров, работ и услуг, связанных с организацией осуществления и осуществлени-

ем переданных полномочий; 

Н1 определяется по формуле Н1= F+R 

F – фонд оплаты труда работников Контрольно-счетной палаты Чудовского муниципального района, осуществляющих полномочия по 

внешнему муниципальному финансовому контролю, на финансовый год с учетом налогов и иных обязательных платежей в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, рассчитанный на основе утвержденных размеров оплаты труда текущего финансового года с 

учетом индексации, применяемой при формировании показателей местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период; 

R – социальные гарантии работников с учетом индексации, применяемой при формировании показателей местного бюджета на оче-

редной финансовый год и на плановый период; 

H2 – расходы на материально-техническое обеспечение на одного работника в сумме 15 500 рублей; 

Н3 – расходы на закупку товаров, работ, услуг, связанных с организацией осуществления и с осуществлением переданных полномочий 

по внешнему муниципальному финансовому контролю, обоснованные и рассчитанные в установленном законодательством Российской 

Федерации порядке; 

N - нормативная штатная численность работников контрольно-счетного органа, осуществляющих переданные полномочия, утвер-

жденная решением о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период. 

Для расчета нормативной штатной численности i-поселения используются нормативная штатная численность работников Контрольно-

счетной палаты Чудовского муниципального района, осуществляющих переданные полномочия  и численность населения поселений Чу-

довского муниципального района, численность населения i-поселения. При осуществлении расчетов в рамках настоящей методики осу-

ществляется методическое округление данных до рубля с применением правил математического округления. 

7. Объем межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю коррек-

тируется при принятии муниципальных нормативных правовых актов, изменяющих указанные в расчете показатели. 

8. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по соглашению получатель межбюджетного трансферта на 

осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю возвращает в бюджет города Чудово средства, прихо-

дящиеся на ненадлежащее проведенные мероприятия в порядке, установленном бюджетным законодательством и в соответствии с заклю-

ченным соглашением. 

9. В случае если получатель межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому 

контролю не возвратил межбюджетные трансферты в бюджет города Чудово в установленный срок или возвратил их не в полном объеме, 

взыскание осуществляется в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

10. Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю, не использо-

ванные в текущем финансовом году, подлежат возврату в бюджет города Чудово в сроки, установленные для завершения финансового 

года. 

11. Контроль за целевым использованием межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по внешнему муниципальному 

финансовому контролю и соблюдением настоящего Порядка осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской 

Федерации Администрацией Чудовского муниципального района, осуществляющей формирование и организацию исполнения бюджета 

города Чудово. 

______________________________ 

 

 

 

Приложение 

к Порядку предоставления бюджету Чудовского  

муниципального района межбюджетных транс-

фертов на осуществление полномочий по внеш-

нему муниципальному финансовому контролю 

 

 

ОТЧЕТ 

об использовании межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий  

по внешнему муниципальному финансовому контролю 

в _________году  

 

Показатель Поступило Кассовое исполнение Примечание 

1 квартал    

2 квартал    

3 квартал    

4 квартал    

Всего    

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 



Бюллетень «Городской вестник» 28 октября 2022 года № 12                                           3 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 27.10.2022 № 135 

г.Чудово 

 

 

О внесении изменений в Положение о порядке реализации правотворческой инициативы граждан в городе Чудово 

 

Совет депутатов города Чудово 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о порядке реализации правотворческой инициативы граждан в городе Чудово, утвержденное решением Совета 

депутатов города Чудово от 24.09.2009 № 195, (далее - Положение), следующие изменения: 

1.1. в пункте 1.2 слова «Администрацию города Чудово» заменить на слова «Администрацию Чудовского муниципального района»; 

1.2. дополнить в абзаце втором пункта 2.2 после слова «отчество» словами «(при наличии)»; 

1.3. дополнить пункт 2.4 после слова «отчества» словами «(при наличии)»; 

1.4. дополнить абзац пятый пункта 3.1 словами «, адреса и способа уведомления о принятом решении»; 

1.5. в пункте 3.3: 

заменить в абзаце первом слова «десятидневный срок» словами «в течение десяти календарных дней»; 

заменить в абзаце третьем слова «два дня» словами «два календарных дня»; 

1.6. исключить пункт 3.6; 

1.7. в пункте 3.7 слова «мотивированный отказ в 30 - дневный срок с момента принятия документов» заменить словами «мотивирован-

ный отказ в рассмотрении документов в течение 30 календарных дней с момента принятия документов способом, указанным в сопроводи-

тельном письме»; 

1.8. дополнить в пункте 3.8 после слов «Мотивированный отказ» словами «в рассмотрении документов»; 

1.9. в пункте 3.9 заменить слова «в принятии» словами «в рассмотрении»; 

1.10. в пункте 5.2 слова «10 дней» заменить на слова «10 календарных дней»; 

1.11. заменить в пункте 5.4 слова «Администрацию города Чудово», «Главой города Чудово» словами «Администрацию Чудовского 

муниципального района», «Администрацией Чудовского муниципального района» соответственно; 

1.12. заменить в пункте 5.6 слова «в течение 10 дней со дня принятия решения» словами «в течение 10 календарных дней со дня приня-

тия решения способом, указанным в сопроводительном письме»; 

1.13. в Приложении к Положению после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)». 

2. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района. 

 

Глава города Чудово, 

Председатель Совета депутатов города  О.В. Черкашин 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4                                           Бюллетень «Городской вестник» 28 октября 2022 года № 12 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: Совет депутатов города Чудово Подписан в печать: 28.10.2022  в 16.00 

Издатель: Администрация Чудовского муниципального района Тираж: 6 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, г.Чудово, 

ул.Некрасова, д.24-а 

Телефон: (8816-65) 58-650 

  

 


